- 1 -

入札公告（測量・建設コンサルタント等）

次のとおり一般競争入札に付します。

平成 26年 8月 25日
支出負担行為担当官

国立療養所栗生楽泉園

事務部長 石川 武志

１．業務概要

（１）業 務 名 国立療養所栗生楽泉園治療棟更新築整備その他工事実施設計業務

（２）業務内容 基本設計に基づいて工事の実施に必要で、かつ工事施工者が工事費明

細書をつくるために必要で十分な設計図書の作成を行う業務である。

主な業務内容は以下のとおりである。

・治療棟更新築整備

・下水道・道路舗装等改修

・駐車場整備

詳細は仕様書による。

（３）履行期間 契約締結の翌日～平成 27年 2月 10日
（４）本業務は、技術提案を受け付け、価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札

者を決定する総合評価落札方式の適用業務である。

（５）本業務は資料提出、入札等を紙入札で行う対象業務である。

２．入札参加に必要な要件等

（１）入札参加者に要求される資格

①予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）第７０条及び第７１条の規定に該

当しない者であること。

②厚生労働省により、関東甲信越地域における平成２５・２６年度「測量・建設コン

サルタント等」業務に係るＡ又はＢ等級の一般競争（指名競争）参加資格の認定を

受けていること。

③厚生労働省から指名停止を受けている期間中でないこと。

（２）入札参加者を選定するための基準

建設コンサルタント業務等請負業者選定事務処理要領に定める指名基準による。な

お、同基準中の「当該業務における技術的適性」については、同種又は類似業務の実

績並びに配置予定の技術者の資格、業務の経験及び手持ち業務等を勘案するものとす

る。

３．総合評価に関する事項

（１）落札者の決定方法

入札参加者は、価格及び技術資料をもって入札をし、次の各要件に該当するものの

うち下記（２）総合評価の方法によって得られた数値（以下「評価値」という。）の

最も高い者を落札者とする。

- 2 -

①入札価格が予決令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で

あること。なお、予定価格は仕様書設計図書に基づき算出するものとする。ただし、

落札者となるべき者の入札価格によっては、その者により当該契約の内容に適合し

た履行がなされないおそれがあると認められるとき、又はその者と契約を締結する

ことが公正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがあって著しく不適当であると認

められるときは、予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札した他の者のうち評

価値が最も高い者を落札者とすることがある。

②落札者となるべき者の入札価格が予決令第８５条に基づく調査基準価格を下回る場

合は、予決令第８６条の調査を行うものとする。

③上記において、評価値の最も高い者が２人以上あるときは、該当者にくじを引かせ

て落札者を決める。

（２）総合評価の方法

①評価値の算出方法

評価値の算出方法は、以下のとおりとする。

評価値＝価格評価点＋技術評価点

②価格評価点の算出方法

価格評価点の算出方法は、以下のとおりとする。

価格評価点＝(価格評価点の配分点(=60点))×(１－入札価格／予定価格)
③技術評価点の算出方法

技術資料の内容に応じ、下記１）、２）、３）の評価項目毎に評価を行い、技術

評価点を与える。

１） 資格

２） 技術力

３） 業務実施方針及び手法

技術評価点の算出方法は、以下のとおりとする。

技術評価点＝(技術評価点の満点(=60 点))×(技術評価の得点合計／技術評価の

配点合計)

４．入札手続等

（１）担当部局

〒３７７－１７１１ 群馬県吾妻郡草津町大字草津乙 647
国立療養所栗生楽泉園会計課施設管理係

電話０２７９－８８－３０３０ ＦＡＸ０２７９－８８－５４７３

（２）入札説明書の交付期間、場所及び方法

入札説明書は、国立療養所栗生楽泉園のホームページから入手するものとする。な

お、インターネットに接続できない場合は、以下の交付場所でも交付する。ただし、

入札説明書の郵送又はＦＡＸによる入手申し込みは認めない。

交付期間：平成 26年 8月 26日（火）～平成 26年 9月 8日（月）までのうち、閉庁
日を除く毎日の 9時 00分～ 17時 00分までとする。

入手方法：国立療養所栗生楽泉園ホームページのおしらせ／調達情報情報について」

- 3 -

で入手可能（アドレス：http://www.nhds.go.jp/～ kuriu）
交付場所：群馬県吾妻郡草津町大字草津乙 647

国立療養所栗生楽泉園会計課施設管理係

電 話：0279-88-3030
ＦＡＸ：0279-88-5473

（３）参加表明書を提出できる者の範囲

参加表明書を提出する時において、上記２．（１）②に掲げる一般競争（指名競争）

参加資格の認定を受けている者とする。

（４）参加表明書の受領期限並びに提出場所及び方法

受領期限：平成 26年 9月 9日（火 ）15時 00分
提出場所：上記（１）に同じ。

提出方法：持参又は郵送（書留郵便等の配達の記録が残るものに限る。）

（５）技術資料の受領期限並びに提出場所及び方法

受領期限：平成 26年 9月 16日（火 ）15時 00分
提出場所：上記（１）に同じ。

提出方法：上記（４）に同じ。

（６）入札及び開札の日時及び場所並びに入札書の提出方法

提出方法：紙により国立療養所栗生楽泉園会計課施設管理係に持参すること。

入札日時：平成 26年 9月 24日（水）10時 00分まで｡
開札日時：平成 26年 9月 24日（水）11時 00分

５．その他

（１）手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

（２）入札保証金及び契約保証金

①入札保証金 免除。

②契約保証金 免除。ただし、落札者は公共工事履行保証証券による保証を付するも

のとする。この場合の保証金額は契約金額の１０分の３以上とする。

（３）入札の無効

本公示に示した指名されるために必要な要件を満たさない者のした入札、参加表明

書に虚偽の記載をした者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とす

る。

（４）手続きにおける交渉の有無 無。

（５）契約書作成の要否 要。

（６）関連情報を入手するための照会窓口 上記４．（１）に同じ。

（７）本案件は資料提出、入札を紙入札で行うものであり、対応についての詳細につい

ては、入札説明書による。

（８）詳細は入札説明書による。